La wila d'Ondara, des del moment de la conquesta en 1344 va
formar part del terme de la vila reial de Démia, del qual era el tercer
llo¢ en importancia darrere de Dénia i Xabia.

El ret Jaume 11 la va concedir en 1303 a En Guillem Escriva
d’Eivissa, i1 després entre ¢ls anys 13201 1323 a Bernat de Boxadors,
la propictat va passar de mans successivament per Guerau Safont,
Bernat de Vilaragut, 1 Jauma de Romani i Francese d’Esplugues.
Jauma de Romani va vendre Ondara a Bernat de Bonastre, pel preu
de 6.000 lhures. El 27 de juliol de 1396 en Lluc de Bonastre la va
vendre a Alfons d'Aragd 1 Foix, qui ja des de 1356 era comte de
Dénia, pel preu de 17.000 forins d'Arago.

Tant Bernat i Lluc de Bonastre com Alfons d’Arago “el vell”
van fer moltes millores en la poblacié 1 ¢l terme d’Ondara, 1 com
a resultat la vila va augmentar cls pobladors fins a 120 en 1404, 90
musulmans i 30 cristians. Les rendes d’'Ondara li suposaven al duc
de Gandia en I'any 1408 més de 9.100 sous.

Després de la conquesta, en 1239 el castell de Bairén i kes alqueries
que en depenien van passar a formar part del reialenc, incloses en ¢l
terme general de la vila de Gandia. Les terres del Reialene de Gandia
estaven formades per les alqueries d'El Real, Beniopa, Benipeixcar,
Benicanena, I'Alqueria Nova i Alcodar.

El6de juny de 1323 ¢l rei Jaume I1 va donar la vila de Gandia amb
les alqueries del terme al seu fill 'infant Pere comte de Ribagorga.
Pero en 1335 'infant Pere va vendre les terres del Reialenc de Gandia
a En Guillem Gasco, per una quantitat de 100.000 sous, en 1340 Ii
concedi la jurisdiccio civil i criminal, amb el mixt imperi. Els Gascod
es van preocupar per desenvolupar la seua senyoria, van arrendar
les rendes als seus propis vassalls musulmans, tot plegat va traduir-
se en un augment de la poblacié d'un 30 % Finalment en 1394 Na
Castellana i ¢l seu fill Joan Gascod van vendre ¢l Reialenc a N'Alfons
d"Aragd 1 Foix.

Com he vist kes senyories de les Valls de Guadalest 1 Confrides,
Ondara i el Reialenc de Gandia van anar a parar a mans del duc de
Gandia Alfons “el vell™, qui en 1407 les va donar al seu net N'Hug
Fole de Cardona.
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4. Apéndix documental
DOCUMENTS D'ONDARA:

1303, 15 de febrer (idus februarie) , Valéncia.

Concesio de Jaume 11 a Guillem Escriva d’Eivissa del privilegi del
mercat per al seu lloc d°'Ondara.

A.C. A. Registre 201, Série “Graciarum™ (Jaume 1), fol. 106 v*
-107.
Loci de Ondara

Nos Jacobus etc. Attendentes olim dedisse et concessisse cum
carta nostra vobis G. Scribe de Eivisa mercatum in loco vestro de
Ondara. Et ipsa concessione facta inter officialem nostros, et vos
fuise ortam questionis materiam, super iunibus que debent percipi
de dicto mercato, aut ad nos vel vos perciverent, cum officialis nostri
dicerent ad nos [eJa percivere debere, qui ipse locum de Ondara
est in termino ville nostre de Denia [...J-ibus aliis rationibus que
fuerunt contra nobis prop-[...] et nostro consilio sique asserbant
iura preveniencia ¢x mercato constituto in termino Denie [..]
pertinere ¢t non nobis, vel que saltem ipsa iura non debebat aliquis
percipere in ipso mercato [cum] ex hoc pre//determinatum paci locus
nostri de Denia seu alia loca Ondare convicinia, vos vero asserbatis
concessionem regnos factam de dicto mercato large interpretandam
cum nostra beneficia canissimam habeant interpretationem, sicque
daro mercato nobis pro consequis iura pertinentia pro mercato per
nos nobis ffori asserebatis concessa et maxime qui alii habentes a
nobis mercata concessa in locis eorum, ipsa iura mercati percipiebant
integre ¢t habebant quibus omnibus in nostro consilio examinatis
cum invenerimus? que non Nos sec vos 1ura dicti mercati ¢t debitis
percipere et habere, o qui nobis dedimus ibi mercatum condicto
concedimus vobis et vestris que iura pertinentia €t proveniencia
ex ipso mercato. Recipiatis et habeatis vos et vestri, sine nostri et
nostrorum et officialium nostrorum impedimento aliquo quod
nobis fere volumus in predictas mandamus itaque per presentem
cartam nostram, procuratori nostro regni Valentic presenti et
que pro ipsie fuerit nec non universis et singulis officiis nostris
presentibus et futuris quo presentem concessionem nostram firmam
habcant ¢t observent, ¢t non contraveniant nec aliquam contravenire
permiteant. Aliqua tota in anus rei testimonium presentem cartam
nostram bulla plumbea tussumus conmitiri, Datum Valentie idus
febroarii anno predicto.

Matheus Botella man. p. d.
Monells cui mandavit Eps.
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1303, 15 abril (XVI Kal. madii), Valéncia.
Jaume 11 concedeix a Guillem Esteve d’Eivissa el privilegi de
celebrar cada dimecres mercat al seu lloc d°Ondara.

A. C. A. Registre 200 série “Graciarum”, fol. 211 r.
Loci de Ondara

Noverint universi quo nos Jacobus etc. ab humilem suplicationem
nobis factum per Guillermum Steve de Eiviga, concedimus que
docemus sit mercatum qualibus septimana in die mercun in loco
de Ondara que cum ipsius Guillermi sito in termino Denie Regi
nomine itaque cos mercantes ad dictum mercatum, veniant salvi et
securt cum omnibus rebus suis et mercibus quas secum detulerint
movendo, stando, ac nec reddendo ec que cum non pro ignorantur,
marchantur, detentantur, seu capiantur aliqua [...] vel debitis alieris
in sine malefactores sive beatum aut principale vel fideiussorio
nostro obligati none ¢t in hiis casibus, quando sine debitonis vel
fideiussionis ni prius de ipsis factua inventa [...] de divero hanc aut
gratum ¢t concessionem facimus sine iuris preiudicio altri et siin ali
loco con [...J-narum ipsi loco de Ondara ad sex lineas non sicuram
concessum mercatum in die predicti,. Mandamus quod presentis
universis servus cum subditis nostris presentibus et futuris que
presentem concessionem nostram firmatus [...J-ante vobis private
ct nobis privati faciant, ut scrius continetur, ¢l non conveniant nec
aliquem convenere permitant. Datum Valentie XVI kalendas madii
Anno predicto.

Sig+num Jacobi etc.
Testes sunt

Bernatus episcopus Valentie
Jacobi de Exerica

Jacobi P.

Guillermus de Anglearia
Gundisalvus Eximeni de Arango

Et fuit clausum per Bernatus de Auer
B? de Auer m, b. bo,
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1320, 28 novembre (11 Kalendas decembris), Valéncia.

Ordre de Jaume 11 per a que li lliuren a Bernat de Boxadors el terg
delme del lloc d’Ondara.

A.C.A. Reg 218-219 fol. 185 Tom. IV, fol. 451.

Jacobus etcetera Mdeli nostro Bernardo Canou baiulo Regni
Valentie generali, galutes ita cum nos nunc cum privilegio nostro
sub certa forma groset concessimus tercium decimi loci de Ondara
Bernardo de Boxadis maiordomo et consiliario incliti infantis
Alfonsi laxisimi primogeniti et generalis procuratoris nostri,
Comitis Urgellus. Et propterea valimus que ad quod ex dicto tercio
decimi de mandato nostro secuestratum dettenbatur, groset tradatur
¢t absolvatur eidem Bernardo de Boxador, // comitatus Agercum, ac
aliorum bonorum stabilium, quem fecierut convenis? predictam in
ad ¢is emimus et quo ¢is sub validis penis existimus obligati en quem
quantitatis nonaginta mille solidos, vos damus ¢t tencamini solvere
inter capacitate iure factum per protives? cotingente octo mille
solidos barchinone. Pretio? recognoscimus, que nos habito repectuad
quantitatem, quem nunc¢ annuatim per tutiam maneram? exigebatur
a ubi per subsidio fecistis nobis speciale servicium nec predictis, ita
que per in dictis XC tres solidos poscunt conprehendi subsidia, et
amplius quem exigerentur a vos in preceptis subscriptum volentes
nos propterea cis rebu clanidus? regalibus faceret captis execedere
ac et relevare, concedimus vobis dicte aliame iudeorum Dertuse, que
INper quatuor annis primo venturos a datum presentiam continue
numcrandos non imponemus, exigemus nec regiremus, nec penis?
exigi seu regin faciemus a nobis generaliter vel specialem aliquam
peytam, pedidum, subsidium, questiam, servicium, munium, seu
aliam quamcumque demanda regaliam, vobis cum solventibus
rebute cenas et alia iuramenta per nos solia assueta. Neque nos nec
infra ipsos quatuor annos teneamini nobis vel nostris peyta aliquam,
pedidum, subsidium, questiam, munium, vel aliquid aliud servicium
seu servendam?, nec aliquid reis vel preceptu corum seu alicuius
corum nobis solvere sive damnu imno sitis aliud vos ¢t quolibet
nostrum cum omnibus bonis vestris per damnu ipis franchi liberi
et immunes mandantes per presentis thesauraris nostro ac portanis,
¢t collectoribus ceterisque officialibus nostris, que hanc totiam?
concessione observent et faciunt inviolabiliter observari ut superius
cum expressum, ¢t non contraveniant, nec aliquem contravenire
permitant alieri reis similem ante ordinem concessionis nostre
fecimus singulis aliamis judeorum Cathalanem perdictorum. In
cuius rei testimonium presentem cartam meam vobis feret et sigillo
nostro appendicis iussis comitari. Datum Valentie Il Kalendas
decembre anno domini M* CCC” XX*
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1396, 27 juliol, Valéncia.

En Lluc de Bonastre i Na Constanga, venen a N Alfons marqués
de Villena i comte de Dénia, el castell i lloc d"Ondara, pel preu de
17.000 florins d'Aragd, lliure de tota carrega a excepeioé d'un benifet
de 300 sous instituit sobre la capella del dit lloc.

A.H.N. Seccion Nobleza, sig Osuna, C. 581, D. 2 (6)

Trellat de la compra del loch de Ondara que feu lo Senyor Marques
de Villena de mossén Luch de Bonastre.

Hoc est translatum bene et fideliter factum Gandie. Septadecima
die mensis januarii Anno a Nativitate domini M*® Quatrigentesimo
vicesimo Sexto Sumtum a notula cuiusdem venditionis inscriti jam
in publicam formam redacti contentaque ¢t notari in libris notulas
venerabilis Ffancisci Fiscal quodam auctoritate Regia Notari
publici Cuiusquidem inscriti tenor per omnia talis est. In dei nomen
ct cius divina gratia Noverint universis. Quod nos Luchas de
Bonastre miles et Gonstantia eius uxor habitatores Valencie non vi
metu ve compulsi nec dolo aut errore aliquo circumventi Quos
gratis et ex certa sciencia bonis animis nostris spontaneis
voluntatibus de toto iure nostro certifficati planarie et instructi
simul actibus ¢t uterque nostrum insolum per nos ¢t omnes nostros
presentes parumque futuros titulo pure perfecte et irrevocabilis
vendicionis et alienationis vendimus et concedimus ac tradimus seu
quasi tradimus vobis inclito et Magnifico domino Alfonso illustris
domini infantis Petri de Aragonia quodam filio Marchioni Billene
Comittique Ripacurcie absenti ut presenti et vestris ad impperium
Notarium infracscripto tanque publica persona pro vobis et vestris
ac omnibus quorum interesse potest vel poterit legitime stipulante
et recipiente per vestrum propium franchum et liberum alodium ad
omni onere debitorum et alia quacumque obligatione inquietudine
ac vinculo penitus et perpetuo expeditum quitium et inmune,
Excepto tamen onere Trecentorum solidorum monete Regalium
valencic quos capellanis seu presbiter benefliciatus de quodam
benefficio per  honorabilem  dominam  Peregrinam  matrem
honorabilis Raymundum de Boxadors quodam in capella infrascripti
Castri de Ondara instituto percipit annis singulis de redditibus
subscripti loci de Ondara pro ut in institutione et dotatione inde
facta dicitur contineri, Castrum videlicet et locum nostrum de
Ondara situatum in Regno valencie infra terminos et limites vestri
castri ¢t ville de Denia cum omnibus suis terminis iuribus
propictatibus integritatibus et pertinenciis corumdem. Declaramus
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cum que in presenti venditione non intelligantur alcaree et seu
possesiones infra scripte vedelicet de Pamies de Vinyals de Benizeit
de Rafal Salamo de Benicarrach ¢ la Jovada scu terre troceum
vocatum la Jovata quos est propie scu contiguum predicte alcaree de
Pamies // in quoquidem terre troceo ego dictis Lucas de Bonastre
plantavi vinnea et alias multas arbores Cum omnes proxime dictas
alcarcas et posesiones ¢t quamlibet carum cum suis iuribus
propictatibus et pertinenciis universis velimus esse et remanere penes
me dicti Lucham de Bonastre ¢t in preeffata venditione minime
intelligi seu comprehendi Termini xa seu fines predictorum Castri et
loci de Ondara limittantur confrontantur ¢t termininantur cum
terris jamdicte alcaree de Vinyals flumino in medio cum terris loci
del Verger, cum terras et figuerali que fuit Petri Vitalis, cum terra et
figuerali del Palmar, cum terris alcaree Petri Peregri quodam que
vocatur I'Alcudia, cum terris et alcarca vocata Beniguaga, cum terra
et figuerali alcaree de Pinella, cum terns alcaree de Benimazmut et
cum terris dicte alcaree quodam d'en Pamies Quod quide castrum et
locum de Ondara nos habemus tenemus et possidemus titulo
donationis instrumento acto Valencie decimaseptima die Junii anno
a Nativitate domini Millesimo Trecentesimo Septuagesimo Octavo
Clausoque ¢t subsignato per discretum Bartolomeum Vilalba
auctoritate regia publicum valencie notarium. Jamdictam itaque
Castrum et locum de Ondara pro ut superius confrontantur
limittantur et terminantur cum omnibus terminis seu territoriis
iuribus propietatibus integritatibus pertinenciis suis cum domibus
edifficiis domorum campis vineis ortis terris cultis et incultis hermis
¢t popularis Montibus planis silvis nemoribus guarrigis deffessis
venationibus pratis pascuis fontibus stannis piscariis Rivorum et
stagnos et cum furnis serrelibanis carniceriis Molendinis azutis
reclausis cequiis aqueductibus et reductibus et cum censibus terciis
quartis et quintis tributis et aliis certis partibus fructum et splectorum
cofris almagramis alfardis caloniis atque multis civilibus ¢t
criminalibus nobis pertientibus secundum forum ¢t aliis iuribus ac
servitutibus universis et cum laudiniis et faticis peytis questis
exercitibus et cavalcatis ac eorum redemptionibus et aliis
quibuscumque ademprivis et serviciis et cum hominibus et feminis
tam xptianis quom sarracenis in dicto loco de Ondara eius termino
scu teritorio habitantibus et habitaturis cum tertiodecime omnimus
fructum ¢t splettorum ¢t carnagii ac ciam cum monetatico sive
morabatino Quequidem monetaticum sive morabatinum ego dictis
Luchas de Bonastre tanque filius et heres honorabilis Berdinardi de
Bonastre heredero et percipio dictusque pater meus habuit et
percepit tempore vite sue de licentia concesit et voluntate vestri dicti
domini Marchionis ¢t Comitis per vos dictum dominum eidem patri
meo ¢t unico cius heredi datis ¢t concessis cum carta vestra vestri
sigillo pendenti et manu propnia munita ¢t subsignata que data fuit
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Valencie Sexta die Aprilis Anno a Nativitati domini Millesimo
Trescetesimo Septuagesimo Tercio ¢t cum omni iurisdictione civili
ct criminali nobis per foros antiquum et novum et ali pertienti in
predicto loco de Ondara et cius pertinentiis ¢t pro ut nos et nostri
predecessores possedimus et possederunt et nobis comperunt iura
promissa de 1uro stilo et consuetudine ac ali quocumque nonie
censeantur Et cum omnibus iuribus locis vocibus rationibus et
actionibus realibus et personalibus utilitus et directis variis sive
mixtis ordinanis ¢t extraordinaris et aliis quibuscumque nobis et
nostns in prefatis castro et loco de Ondara uribus propictatibus et
pertinenciis sitis et pro illis competentibus et competere debentibus
quomsinado causa et racione sic vobis indicto domino Alfonso
Marchioni et Comiti supratacto absenti ut presenti et vestris
perpetuo stipulate et recipiente ipso Notarium supra et infrascripto
vendimus ¢t concedimus pure libere et absolute precio videlicet
Decem et Septem Milium florendorum auri comumum de aragonia
quorum unusqusque valet undecim solidos monete Regalium
valencie Quoquidem totum pretium a vobis dicto Marchione et
Comitte habuimus et recipimus confitemurque habuisse et recepisse
numerando nostre omnimode voluntati. Exceptis tamen  sive
deductis ab co precio et penes vos dictum dominum Marchionem ct
Comittem de voluntate nostra el et ¢x pacto niro inter vos ¢l nos
recentis de dicto precio Quingue mille solidis predicte monete in et
pro extimatione satisfactione oneris jamdictorum Trescentorum
solidorum per supradictum beneficiarium  habendorum et
percipiendorum annis singulis de redditibus dicti loci de Ondara ut
supra larguis enarratur. Et que hee est veritas renunciamus scienter
omni excepcioni vendicionis predicte per nos vobis non facte et
precii predicti non numerati et a vobis non habiti et non recepti
nonie precii et pro precio dicte venditionis et excepcioni doli mali
actioni infactum ac beneficio etiam minoris precii et dupplicis
deceptionis ¢t legi feu foro vel uri qui vel quod subuenit deceptis
ultra dimidiam partem iusti precii ¢t omni alii cuilibus juri obniam
vementi Dantes et concedentes seu remittentes pura ac perfecta
donacione et irrevocabili inter vivos libere et absolute vobis dicto
domino Marchioni et Comiti et vestris perpetuo si quuquid predicta
que vobis vendimus amplius modo valent aut valebunt seu valere
possunt vel poterunt precio memorato pomittentes vob eidem dicto
Marchioni Comitique ¢t fide bona convenientes que possesion
corporalis vel quasi predictorum omnius tradetur vobis in continenti
omni mora postposita vacua et ab amnibus creditoribus vinculis et
obligationibus liberata dictis Quindecim libris dicto capellatio
dumtaxat. Exceptis nunc igitur extrahimus predicta omnia et
singula que vobis dicto domino Marchioni ¢t Comitti supradicto
vendimus cum omnibus iuribus pertinenciis ¢t propictatibus corum
dicte vestro nonie possidere vel quasi donech de eisdem castro et
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loco de Ondara plenam et liberam vos dictis ducis apprehendentis
corporalem posesionem quam liceat vos dictis vobis et vestris
apprehendere et apprensam retinere auctore vestra propia licencia
nostra Cune seu alicuius 1udicis vek predictis vestras in omnibus
libere voluntates sine contradictione nostri vel nostrorum ac persone
alterius culuscumque et ex causa huiusmodi venditionis damus
cedimus et concedimus vobis dicto domino Marchioni et vestris
perpetuo omnia loca nostra omniaque €t quecumque iura voces
emotiones ¢t actiones reales ¢t personales ordinarias et
extraordinanas licitas et pretorias utiles et directas varias sive mixtas
et alias quascumque que et quas nos habemus ¢t habere debemus in
predictis castro ¢l loco de Ondara et in omnibus terminis fortaliciis
iuribus proprietatibus et integritatibus ac pertinenciis corumdem et
in hominibus et feminis ibedem habitantibus ¢t habitaturis terris et
possesionibus infra terminos castri ¢t loci predictorum sitis scu
ctiam constitutis vel pro ipsis quonis titulo iure modo causa vel
ratione ¢t que etiam nos habemus et habere debemus ¢t nobis
pertinent contra quoscumque autores et fidemssores nobis et nostris
predecessoribus obligatos pro emcione predictorum que vobis dicto
domino Marchioni et Comiti vendimus ¢t contra emphiteotas et
homines predictos ct alias quascumque personas ¢t res racione
predictorum quomodolibet obligatos Quibusquidem iunbus et
actionibus supradictis vos dictis dominis et vestris a modo possitis
uti agere et experiri agendo conveniendo ponendo excipiendo et
replicando et omnia alia faciendo et exercendo in iudicio et extra
iudicium quem ad modum nos scu quisque nostrum et nostri facere
poteramus ante huiusmodi venditione cessione ¢t donatione nunch
et postea quoscumque. Constituentes vos et vestros in predicti
dictum et potentem ut re vestram propriam et pominus vos eundem
dictum et vestros in locum et iure nostrem et nostrorum ad habendum
tenendum possidendum  dandumque vendendum  alienandum
obligandum impignerandum excomutandum et ali faciendum vestre
liberum voluntatis. Mandantes nichilonimus cum presenti publico
instrumento vicem Eptem et mandati principaliter et personaliter et
oretenus facti habente in hac parte firmiter et expresse justicie iuratis
ac toti  universitati  alaminioque veteribus ac toti  aliamie
sarracenorum et omnibus hominibus et feminis in dictis castro et
loco de Ondara et terris corumdem habitantibus et habitaturis tam
xptianis indeis qua sarracenis ¢t aliis ctiam ibi terras scu possesiones
tenentibus presentibus et futuris quo vos prefatum domini Alfonsum
Marchione et Comite et vestros exinde habevat et teneant pro vero
dicto et propietario eorum dicte ac vobis et vestris pareant
respondeant obediant et satisfaciat de dicto iurisdictione redditibus
censibus exitibus et aliis uribus supradictis pro ut nobis facere
tenebantur ante huismodi venditionem ¢t donationem cessionemque
omnimus predictorum Quoque vobis ¢t vestris omnes supradicti
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prestent fidelitatem et homagium sicut nobis. Et vos etiam et vestri
successores possitis cos compellere et compelli facere ad premissa
modis omnibus ¢t compulsuoribus quibus nos possumus et
possemus Nos enim ex tunc necesitate et obligatione quacumque
quibus et ex quacumque causa sint vobis astricti et quomodolibet
obligati Et sic vos dictis duos emptor et vestris etiam successores
habeatis a modo predictos castrum ¢t locum cum onibus suis
fortalicis terminis iuribus et pertinenciis suis universis et singulis
tencatis possideatis et in pasce perpetuo explectetis quo vestro
francho et libero alodio predicto ad vestras et vestrorum voluntates
inde quomodolibet faciendas. Promitentes et bona fide convenientes
simul ambo et uterque nostrum insolum vobis dicto domino
Marchioni Comittique absenti ut presenti notario jamdicto ut
publica persona stipulante et recipiente ut supra predictam
venditionem cum omnibus suis iuribus ac melioramentis factis et
fiendis vobis et vestris perpetuo deffendere et salvare facereque
habere et tenere possidere et explectare pacifice ¢l quiete contra
citeras personas conquerentes unuque vel querimoniam contra vos
dicti domini vel vestros modo aliquo inferentes ab forum valencie.
Et tenemur et teneri voluimus vobis dicto domino emptori et vestris
perpetuo simul ambo et uterque nostrum insolum de firma ct legali
emctionem ¢t ab omnibus damus missionibus ac etiam interesse
Etim usque pro vobis et vestris semper in iuditio et extra iudicium
legitimi actores et deffensores in causis forciis potenciis et
questionibus quibuscumque itaque si forte in antea in totum
tempore per aliquem vel aliquas cuiusuis dondicionis aut status
existat vobis vel vestris successoribus fieret vel moveretur questio
aliqua vis forcialis controversia vel demanda de iure vel de facto in
iuditio vel extra iudicium tam per oblationem libelli quodam alio
quocumque modo incontienti facta nobis vel nostrum alicui seu
nostris denuntiatione sive non facta et etiam non expectata
denuntiatione vestra quam vobis et vestris renunciamus per speciale
pactum in hoc contractum appositum foro valencie dicente quo si
venditio emineretur  antequa emucatur  denunciari  debeat
venditionibus minime obsistente cui expresse per dictum pactum
renunciamus de presenti ante damnum datum et in vos et vestros
hominis et susceptum et post etiam eisdem questionibus et demandis
ac omni deffensioni vestre et etiam iudicibus et officialibus
quibusqumque permittimus notris simul ambos ¢t utrumque
nostrum insolum et nostras opponere et praepare ac que vobis dicto
domino Marchione Comitteque et vestris respondere ius firmare et
fatisfacere nostris et cuiusque nostrem propiis missionibus et
expensis tociens quociens more fuerint feu intemptare voserque et
vestros ¢t omnia bona vestra et vestrorum inde ab omni damno
gravamine missionibus ¢t interese penitus custodire. Nec non
questiones ipsas et causas omnes ¢t singulas in nos suscipere ducere
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et tractare in iudicio et extra ubique et carum deffensioni nos offerre
casque prosequi et in ipsis ram principalibus quam appellationi
continue tantum ¢t tamdiu sistere donech per diffinitivam sinuas
aqua ulterius appellan vel supplicari non liceat fuerint sine debito
terminate vel vos vel alicui feu alios loco vestn agere deffendere
ducere et tractare vobis et vestris super hoc electione servata tam in
principio ¢t medio quam in fine ¢t in quacumque etiam parte litis
rociens quociens ubi et quom vobis et vestris visum fuerit et duxeritis
cligendum Remittentes vobis et vestris per pactum speciale ius ct
necessitatem  denuntiantdi  appellandi  provocandi  supplicandi
appellationes et supplicationes. Et si vos vel vestri causam vel causas
emetionem contra vos vel vestros pronuntiari continguerit et inde
damnum aliquod gravamen seu interesse per vos vel vestros
sustentum fuerit vel missiones vobis vendimus et concedimus ac
tradimus scu quasi tradimus vel // vel parte corum aut singulorum
ipsorum a vobis ¢t vestris aliquid emetum fuerit sive diminutum
ablatimque sive forciatum per vim vel potentiam maiorem pares vel
minorem alicuivis vel alter quomsimodo totum illud quamcumgque
sit vel fuit vobis vel vestris restituere et enmendare promitimus simul
ambo ¢t uterque nostrum insolum confestim vestre dicti domini
Marchionis Comitisque ¢t vestrorum omnimode voluntati. Volentes
nichilonimus et vobis concendentes per huiusmodi pactum speciale
que nos neque nostri possimus dicere vobis et vestris feu modo
aliquo allegare que vobis vel vestris facta fuerit vel sit in juria seu in
ustitia si tota predram venditio aut pars aliqua eiusdem a vobis vel
vestris fuerit emera scu oblata diminuta seu forciata per vim scu
potentiam alicuius maioris paris vel minoris nec que vestris vel
vestrorum culpa aut necligentia fuerit vel sit de eisdem aliquid
emetum ablatum diminutum amissum vel etiam fortiatum nec per
iudicis advocati notarium procuratoris vestri sagionis impericiam
iusum etiam culpam fraudem et dolum desidiam seu contumatiam
vel modum alium quakscumque. Quibus omnibus et aliis
adversantibus quibusque renunciamus penitus de pretii ymo si
contra vos vel vestros sumia rombus et causis quibufuis laterius
supra emctione pedram postque nobis vel alteri nostem et nostrorum
insolum exiterit denuntiarum et etiam no exceptata denuntiatione
vestra quam vobis et vestris renuntiamus per pactum speciale ut
dictum est superius totum id quiquid sit et quantumcumgque fuerit
vobis ¢t vestris ab integro sive oblincatur in Causa ¢t Causis ipsis sive
subcumbatur sive fuerit actum de proprietare sive de possesione
restituere resarcire et enmendare promitimus simul ambo et uterque
nostum insolum incontinenti toti vestre voluntati una cum omnibus
damnis gravaminibus et interesse missionibus et expensis inde factis
possis el sustentis per vos ¢t vestros solo vestro et vestrorum
Juramento propio ancrandis quod nunc ¢t ex tum et tunch pro ut ex
nunc vobis et vestris defferimus ipsumque pro delato haberi volumus
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nullo probationis genere alio requisito // Cui ex certa sciencia ¢t
expresse per pactum speciale renunciamus penitus de presenti.
Volentes preterca et vobis prefato domino Marchioni Comitique
concedentes firma et solemni stipulatione in hiis interventere ex
pacto premisso que ad faciendam vobis et vestris solucionem
restitiotionem  satisflaccionem integram et clompletam omnis et
singulorum predictorum et etiam subscriptorum sola hostentione
presentis publici et hiis contestare seu iure preferimento ac sumie
prelacione vel incriptius requisicione. Quos duntaxat ad solam
midam verbalem requisicionem vestri non concatis citatis seu
expectatis ymo per monilis contumacibus et confessis histis et
reputatis ex hoc pacto speciali perocedatur contra vos et vestumque
vestum insulum et successores nostros. Fliatque executio et venditio
in ¢t de bonis et iuribus nostris et vestriusque nostrum privilegiatium
ct non privilegiatis mobilibus ¢t sedentibus ac ctiam semoventibus
intra vel extra ecclesias castra loca hospitia domosque cameras
cellaria seu loca alia exempta et privilegiata sistentibus ubique sint
et poterunt reperiri per quemcumque indicem ordinarium vel
delegatum secularem tamen quem malueritis seu dixeritis et ubique
fuerit per vos seu alium vel alios loco vestri electus seu requisitus
discrictui cuius ¢t iunidictioni scu foro nos cum omnibus bonis ¢t
iuribus nostris submitimus ¢t iurisdictionem rotaliter prorogamus
ac foro districtui et predictioni nostris renuntiamus expresse per
pactum huiusmodi speciale ex certa sciencia de presenti tanque
certifficati de juribus nostris et nostrorum et plenarie informati
licitumque existat cuique iur suo proprio ac in sui ¢t suorum
favorem introducto penitiis renuntiare. laque facta anexactione per
vos vel alium loco vestri coram ipso cum hostentione huius publici
iutici ac uramento vestri vel vestrorum in hiis successorum de
premissis. Quequidem verbalis averatio et iuramentum ex pacto
habeantur ipsosque habere volomus in iuditio et extra iudicium vim
pacti stipulati et sumie tanquam si esset // ude diflinitive et legitime
larius que transmisset iurem penitus iudicatam vel facta fuisset de
ipsis et quolis eorumdem jam condemnatio pene quarti et
retroclamum ex inde subsecutum absque aliqua assignatione
terminum ad solvendum vel bona offerendum Nam cum presenti
omnia bona nostra et cumsuis nostrum atque iura sedentia moventia
et semoventia privilegiata et non privilegiata ubique sistencia ¢t tam
hista que habenda pro premissis ¢t corum quolibetque solvendis
satisfTaciendis et integrandis vobis et vestris vendenda distrahenda
arrendanda et alienanda ad imperpetuum vel ad ipsus per iudicem
illum vel personam eligendum per vos vel vestros ut premititur
ponimus et offerimus ex certa sciencia de presenti Nec non
cessantibus  omni jure proferimento  excusationibus mora et
dilacionibus dilatoriis ¢t per emptoriis et facti et juris exeptionibus
et appellationibus et supplicationibus justis ¢t iniustis ctiam
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quibuscumque ipsisque penitus non admissis quibus omnibus et
singulis per pactum hoc speciale renunciamus de presenti ex certo
sciencia ¢t expresse. Hee igitur omnia et singula supradicta ct
quehbet corumdem vobis dicto domino Marchioni Comittique ct
vestris in posse et manu Notarius infrascripti tanquam publice
persone a nobis loco et novem vestri et vestrorum et aliorum omnius
quorum interest vel intererit vel poterit interesse in futurum legitime
stipulantis ducimus specialit et expresse pomittenda paciscenda ac
etiam concedenda pro quibus omnibus et singulis supradictis
tenendis et observandis ac solvendis et satisfaciendis actendendisque
et complendis simul ambo et uterque nostrem insolum obligamus
vobis et vestris stipulatio ipso Notario ¢t omnia bona nostra mobilia
¢t inmobilia ibique habita ¢t habenda. Renunciantes super hiis
nonorum constitucionum ¢t Exemple divi Adriani beneffitio ac iuri
¢t foro de pincipali prius convenendo ¢t omni alii et cuilibet iuri
benffitio et auxilio for romani constitutioni et consuetudum ad
permissas obni anu venientibus et quibus pessemus nos in aliquo
deffendere vel tueri. Et ad cautelam ego predram constantia iuro per
divinum deum et eius sancta quatuor Evangelia ame corporaliter
manu dextera tacta predicta et singula me et meos semper cara grata
et firma habere tenere et observare acrendereque et complere et in
nullo contrafacere vel venire aliqua racione Sub cuius vinculo
luramenti certiorata de toto iure meo plenarie ¢t instructa per
notarium infrascriptum spante renuncio quantum ab hee beneflicio
senatus consulti velleyam dotique ¢t sponsalitio meis et iuri
ypotecharum mearum omnibusque aliis benefficiis iuribus legibus et
auxiliis in favore mulierum quomoddus introductius,

Ceterum ego dictis Lucas de Bonastre per me et meos confiteor
et recognosco vobis dilecto domino Marchioni et Comitti absenti ut
presenti dicto notario stipulante ut supra iuspatrunatum supardicti
beneflicii in vos dilecti domini et vestros successores in dicto loco
cum universitate vendititonis dictorum castri et loci iurium et
pertinetiarum corumdem tam siiusse pleno ure. Et me et successores
meos descise a modo et in perpetuum patronos beneflicii memorati et
omne possessionis comodum ipsius patronatus deposuisse preterca
nos Ffranciscus de Bonastre miles et Johannes de Bonastre fillii dicti
honorabilis Luce de Bonastre certifficati de iure nostro presentem
venditionem et alienationem factam per dictos honorabiles Lucam
de Bonastre ¢t Constantia eius uxorem vobis inclito et migniffico
domino Alfonso Marchioni de Villena Comittisque Ripacurcie
et vestris de jamdicto castro el loco de Ondara tanque factam de
voluntate et consensu nostri laudamus approbamus et in omnibus
confirmamus. Et renunciamus scienter el expresse omni et cuicumque
et pertinere debentibus nunc et in futurum ¢t omni spei quocumque
titulo sive causa vel ctiam racione,
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Quod est actum Valencie vicesima Septima die julii anno a
Nativitate domini Millesimo CCC® Nonagesimo sexto.

Sig#num Luce de Bonastre Sig+num Constantie cius uxoris
venditorum Sig+num Ffrancisci de Bonastre Militis Sig+num
Johannis de Bonastre fratrum predictorum Qui hee concedimus et
firmamus ¢t approbamus.

Testes huius rei sunt honorabilis Pasquasius Magana Ludovicus
de Castelleti Johannes Fabra milites et Petrus de Castelliti
habitatores Valencie. Testes vero firmamenti jamdicti honorabilis
Johannis de Bonastre qui firmavit laudavit approbavit et renunciavit
ut .S, continetur in villa Algezire vicesima octava die predicti mensis
julii eiusdem anni a Nativitate domini Millesimi Trescentesimi
Nonagesimi Sexti sunt discreti Perons de Odena notarius civis
Valencic et Bernardus de Jusen notarius vicinus Algezire.

1405, 22 de juny, Gandia.

El duc reial de Gandia, reconcix ¢l pagament de 200 sous que s’ha
de fer a Cait Barberi, alami del lloc d"Ondara, en concepte de sou,
pagadors de les rendes dels esdeveniments.,

A. R V. Maestre Racional, expedient n® 9568, fol. 229

El dit loch nostre de Ondara per los trebals e afanys que sosté
en lo dit alaminatge .CC. solidos Reals de Valencia pagadors los
.C. solidos delles rendes ¢ los altres .C. solidos dels Esdeveniments
del dit loch de Ondara, per tal vos manam que al dit Sayt Barberi
o a qui aquell en loch volra, cascun any comengant 'any propassat
M. CCCC quatre. E a poser 'any present M CCCC cinch. E d’aqui
avant cascun any mentre de nostre beneplaci procehird com dités e
no pus avant, donets e paguets al dit Sahit Barberi los dits CC solidos
de les Rendes Esdeveniments del dit loch nostre de Ondara, segons
dit é&s E en la primera paga que em farets cobrarets d’aquell apoca
en la qual la tenor de la present hi sic inserta. E en les altres dpoques
sia feta special mencid de aquella. Car nos manam als hoydors dels
comptes de nostra cort, que vos restany les dites dpoques, 1ot ¢o que
per aquelles apparad vos au pagat per virtud de la present, Reebem
en vostres comptes delles Rebudes de Esdeveniments damunt dits,
Dada en la vila nostra de Gandia sots nostre sagell ¢ nostra ma
signada XXII de Juny del any M, CCCC. cinch.
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